
LAP 2014-2020 investīciju pasākumi

LA 4.1.4.- Atbalsts ieguldījumiem AER izmantošanai
vai energoefektivitātes palielināšanai

KLP 2023-2027 atbalsta pasākumi

4.2. Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē

Atbalsta pasākuma MK Noteikumi Nr.303

Atbalsta pasākuma MK Noteikumi Nr.776

Atbalstāmās investīcijas:
Tehnoloģiju ieviešana atjaunojamās enerģijas ieviešanai
un izmantošanai;
Ieguldījumi alternatīvās enerģijas nodrošināšanai;
Ieguldījumi alternatīvu ūdens resursu nodrošināšanai,
kas nepieciešami uzņēmuma darbībai ārkārtas
apstākļos (D kategorijas uzņēmumi).

Neatbalstāmās investīcijas:
būvniecība
ražošanas iekārtas

Atbalsts investīcijām pārstrādē: atšķirības nosacījumos

Svarīgi!

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš: 2025. gada
1. oktobris (projektu īstenošanas pagarinājums virs
max termiņa nav iespējams)
Tehnikas un iekārtu katalogs nav paredzēts uz šo kārtu Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:

ražošanas pamatlīdzekļi – 1gads un 6 mēneši no
LAD lēmuma
tiek veikta būvniecība, pārbūve un iegādāti
ražošanas pamatlīdzekļi – 2 gadi no LAD lēmuma

ja tehnika nav ievietota ETK, to var paveikt pēc
projekta iesniegšanas (projektam pievienojams
piedāvājums no tehnikas tirgotāja; neattiecas uz
stacionārajām iekārtām, kas tiek uzstādītas
būvniecības ietvaros)

Kārta atvērta:
14.04.2025.- 14.05.2025.

Kārtā pieejamais finansējums: 2 milj. EUR

3,4 milj. EUR

4 milj. EUR

Kārtā pieejamais finansējums:

Ieguldījumiem energoefektivitātē 

Ieguldījumiem atjaunīgās enerģijas ražošanā 

Atbalstāmās investīcijas:
energoefektīvas iekārtas
ēku siltināšana
atjaunojamās enerģijas ražojošās iekārtas, t.sk.
kopā ar enerģiju uzkrājošiem akumulatoriem

Neatbalstāmās investīcijas:
enerģiju uzkrājošie akumulatori bez atjaunīgās
enerģijas ražojošām iekārtām

Atbalsta intensitāte:
30%-50%

Atbalsta intensitāte:
30%-50%

Maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs atbalsta
pretendentam tiek rēķināts kopā ar pārejas periodā
(2021. - 2023.) saņemto publisko finansējumu.

Maksimālais finansējums:
pārstrādes saimnieciskās darbības veicējam - 5 000 000
euro
pārstrādes saimnieciskās darbības veicējam, kura
pamatdarbība ir lauksaimniecības produktu pārstrāde -
7 000 000 euro
ražotājam mājas apstākļos - 100 000 euro
ražotājam mājas apstākļos, ja līdz ar projekta īstenošanu
saimnieciskās darbības veicējs kļūst par reģistrētu
saimnieciskās darbības veicēju – 300 000 euro
lauku saimniecībai jauna pārstrādes saimnieciskās
darbības veicēja izveidošanai - 2 000 000 euro

Atbalsta saņēmēji:
juridiskā persona, kas pārstrādā lauksaimniecības
produktus, ražojot kādu no  Līguma par Eiropas
Savienības darbību I pielikumā minētajiem produktiem
juridiskā persona, kas pārstrādā lauksaimniecības
produktus, ražojot produktus, kas nav minēts Līguma
par Eiropas Savienības darbību I pielikumā, bet atbilst
Eiropas Savienības kombinētās nomenklatūras kodam,
kas minēts noteikumu Nr. 776 39.2. apakšpunktā

Maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs
plānošanas periodā (2023-2027 ) vienam atbalsta
pretendentam nepārsniedz 700 000 euro

Atbalsta saņēmēji:
juridiskā persona, kas pārstrādā
lauksaimniecības produktus, ražojot kādu no  
Līguma par Eiropas Savienības darbību I
pielikumā minētajiem produktiem

Kārta atvērta:
15.05.2025.- 16.06.2025.

papildus kārta visiem atbalsta pasākumiem (intervencēm)
paredzēta gada nogalē

https://likumi.lv/ta/id/352142
https://likumi.lv/ta/id/328179
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:12012E/TXT:LV:PDF
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:12012E/TXT:LV:PDF
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:12012E/TXT:LV:PDF
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:12012E/TXT:LV:PDF

